
OGŁOSZENIE O PRZETARGU NIEOGRANICZONYM 

Radziejów, 29 maja 2013 r. 

Gmina Radziejów
ul. Kościuszki 20/22
88-200 Radziejów

Adres strony internetowej, na której Zamawiający udostępnia Specyfikację Istotnych Warunków 
Zamówienia:
www.bip.ugradziejow.pl Zakładka Zamówienia publiczne, Zakładka Przetargi.

Radziejów: Przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy Radziejów
Numer ogłoszenia: 94453 - 2013; data zamieszczenia: 29.05.2013

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe.

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego.

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY

I. 1) NAZWA I ADRES:  Gmina Radziejów , ul. Kościuszki 20/22, 88-200 Radziejów, woj. 
kujawsko-pomorskie, tel. 54 2853686, faks 54 2853337.

• Adres strony internetowej zamawiającego: www.bip.ugradziejow.pl

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJ ĄCEGO: Administracja samorządowa.

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA

II.1) OKRE ŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Przebudowa dróg gminnych na terenie 
Gminy Radziejów.

II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane.

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: 1. Przedmiotem 
zamówienia jest Przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy Radziejów 2. Zakres przedmiotu 
zamówienia obejmuje: 1) przebudowę drogi gminnej nr 180417C Broniewek - Kolonia Czołowo w 
miejscowości Broniewek na długości 714,80 m, 2) przebudowę drogi gminnej dojazdowej w 
miejscowości Opatowice na długości 800,00 m, 3) przebudowę drogi gminnej dojazdowej w 
miejscowości Kłonówek na długości 350,00 m, 4) przebudowę drogi gminnej nr 180427C Kwilno - 
Płowce II w miejscowości Kwilno na długości 350,00 m, 5) przebudowa drogi gminnej dojazdowej 
w miejscowości Płowce I na długości 450,00 m, 6) przebudowę drogi gminnej nr 180429C Płowce 
I - Płowce II położonej w miejscowości Płowce II na długości 230,00 m, 7) przebudowę drogi 



gminnej dojazdowej w miejscowości Pruchnowo na długości 129,40 m, 8) przebudowę drogi 
gminnej nr 180415C Skibin - Latkowo w miejscowości Skibin i Kwilno. na długości 672,00 m. 
Zakres prac: - profilowanie istniejącej nawierzchni, - ułożenie warstwy kamienia łamanego 
stabilizowanego podwójnie utrwalonego, - ścięcie poboczy, - geodezyjną inwentaryzację 
powykonawczą. 3. Szczegółowy zakres prac określony jest w załącznikach do SIWZ obejmujących: 
1) Projekty budowlane, 2) Szczegółowe Specyfikacje Techniczne, 3) Przedmiary robót (element 
pomocniczy). Uwaga! Pomocniczo, z uwagi na przyjęty ryczałtowy charakter wynagrodzenia, 
Zamawiający przyjmuje jako załącznik do SIWZ przedmiar robót dot. przedmiotu zamówienia - nie 
stanowi on jednak opisu przedmiotu zamówienia. 4. Wykonawca w ramach przedmiotu zamówienia 
zobowiązany jest do wykonania wszelkich robót przygotowawczych, utrzymania zaplecza budowy, 
zapewnienia obsługi geodezyjnej, przywrócenia terenu i nawierzchni przyległych do obiektu do 
stanu pierwotnego, wznowienie znaków geodezyjnych oraz innych czynności niezbędnych do 
wykonania przedmiotu zamówienia. 5. Wykonawca w ramach przedmiotu zamówienia wykona, dla 
każdej lokalizacji oddzielnie, dokumentację powykonawczą oraz inwentaryzację geodezyjną 
powykonawczą. 6. Przy realizacji zamówienia Wykonawca będzie zobowiązany do stosowania 
jedynie wyrobów dopuszczalnych do użytkowania w budownictwie w rozumieniu ustawy Prawo 
budowlane, ustawy o wyrobach budowlanych oraz innych przepisów, o ile mają zastosowanie. 7. 
Wykonawca odpowiedzialny jest za powstałe w toku własnych prac odpady oraz za właściwy 
sposób postępowania z nimi, zgodnie z przepisami ustawy o odpadach oraz ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach. Wywóz odpadów budowlanych odbywa się na koszt Wykonawcy. 
8. Zamawiający wymaga udzielenia gwarancji na wykonany przedmiot zamówienia na okres nie 
krótszy niż 36 miesięcy licząc od odbioru końcowego. 9. Zaleca się, aby Wykonawca dokonał wizji 
lokalnej na terenie, gdzie mają być prowadzone roboty objęte przedmiotem zamówienia. 10.W 
przypadku użycia w załącznikach do niniejszej SIWZ nazwy materiałów, producentów czy znaków 
towarowych należy je traktować, jako przykładowe, mające na celu doprecyzowanie przedmiotu 
zamówienia oraz określające standard techniczny i jakościowy. Materiały do wykonania 
zamówienia należy przyjąć w kategorii i jakości nie niższej (równoważne) niż te wskazane w SIWZ 
i załącznikach do niej..

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 45.10.00.00-8, 45.23.32.20-7.

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie.

II.1.8) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie.

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA:  Zakończenie: 
30.08.2013.

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 
FINANSOWYM I TECHNICZNYM

III.1) WADIUM

Informacja na temat wadium: W niniejszym postępowaniu Zamawiający nie żąda wniesienia 
wadium

III.2) ZALICZKI

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POST ĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU 
DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW

• III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli 
przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

• Zamawiający nie określa szczególnych wymagań w tym zakresie. Ocena spełnienia 



tego warunku będzie dokonana na podstawie załączonego do oferty oświadczenia 
Wykonawcy o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w art. 
22 ust.1 ustawy Prawa zamówień publicznych.

• III.3.2) Wiedza i doświadczenie

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

• Warunek posiadania wiedzy i doświadczenia zostanie uznany za spełniony, gdy 
Wykonawca ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego wykaże, że 
wykonał w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania oferty, a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy- w tym okresie, co najmniej jedną robotę 
budowlaną odpowiadającą swoim rodzajem robotom budowlanym stanowiącym 
przedmiot zamówienia, z podaniem jej wartości oraz daty i miejsca wykonania oraz 
załączy dowody, określające, czy roboty te zostały wykonane w sposób należyty oraz 
wskazujących, czy zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i 
prawidłowo ukończone. Przez jedną robotę budowlaną odpowiadającą swoim 
rodzajem przedmiotowi zamówienia należy rozumieć zamówienie spełniające 
łącznie następujące warunki: - wartość jednej roboty co najmniej 30 000,00 złotych 
brutto, - wykonanie robót budowlanych polegających na budowie i/lub przebudowie, 
remoncie drogi.

• III.3.3) Potencjał techniczny

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

• Zamawiający nie określa szczególnych wymagań w tym zakresie Ocena spełnienia 
tego warunku będzie dokonana na podstawie załączonego do oferty oświadczenia 
Wykonawcy o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w art. 
22 ust.1 ustawy Prawa zamówień publicznych.

• III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

• Warunek dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamówienia zostanie 
uznany za spełniony, gdy Wykonawca ubiegający się o udzielenie zamówienia 
publicznego wykaże że w wykonywaniu zamówienia uczestniczyć będzie minimum 
jedna osoba posiadająca uprawnienia budowlane niezbędne do wykonania 
przedmiotu zamówienia, ze wskazaniem informacji na temat jej kwalifikacji 
zawodowych, doświadczenia zakresu wykonywanych przez nią czynności oraz 
informacją o podstawie dysponowania tą osobą. Wskazana osoba musi posiadać 
uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalności drogowej Zgodnie 
z art. 104 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r.- Prawo budowlane (t.j. Dz. U z 2010 r., nr 
243, poz. 1623 z późn. zm.) osoby, które przed dniem wejścia w życie ustawy 
uzyskały uprawnienia budowlane lub stwierdzenie posiadania przygotowania 
zawodowego do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie, 
zachowują uprawnienia do pełnienia tych funkcji w dotychczasowym zakresie. 
uprawnień budowlanych należy odczytywać zgodnie z treścią decyzji o ich nadaniu i 
w oparciu o przepisy będące podstawą ich nadania. Ponadto, zgodnie z art. 12a 
ustawy Prawo budowlane, samodzielne funkcje techniczne w budownictwie, 
określone w art. 12 ust. 1 ustawy Prawo budowlane, mogą również wykonywać 
osoby, których odpowiednie kwalifikacje zawodowe zostały uznane na zasadach 
określonych w przepisach odrębnych. Wykonawca złoży oświadczenie, że osoby, 
które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia posiadają wymagane 
uprawnienia, jeśli przepisy prawa nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień.



• III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

• Warunek dotyczący sytuacji ekonomicznej i finansowej zostanie uznany za 
spełniony, gdy Wykonawca wykaże się posiadaniem ubezpieczenia od 
odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z 
przedmiotem zamówienia.

III.4) INFORMACJA O O ŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJ Ą 
DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA 
WARUNKÓW UDZIAŁU W POST ĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA 
WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 
22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu należy 
przedłożyć:

• wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem 
terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a 
jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich 
rodzaju i wartości, daty i miejsca wykonania oraz z załączeniem dowodów dotyczących 
najważniejszych robót, określających, czy roboty te zostały wykonane w sposób należyty 
oraz  wskazujących,  czy  zostały  wykonane  zgodnie  z  zasadami  sztuki  budowlanej  i 
prawidłowo ukończone; 

• wykaz  osób,  które  będą  uczestniczyć  w  wykonywaniu  zamówienia,  w  szczególności 
odpowiedzialnych  za  świadczenie  usług,  kontrolę  jakości  lub  kierowanie  robotami 
budowlanymi,  wraz  z  informacjami  na  temat  ich  kwalifikacji  zawodowych, 
doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia, a także zakresu 
wykonywanych przez nie czynności, oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi 
osobami; 

• oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają 
wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień; 

• opłaconą polisę, a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, że wykonawca 
jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności 
związanej z przedmiotem zamówienia. 

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 
ustawy, należy przedłożyć:

• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia; 

• aktualny  odpis  z  właściwego  rejestru  lub  z  centralnej  ewidencji  i  informacji  o 
działalności  gospodarczej,  jeżeli  odrębne  przepisy  wymagają  wpisu  do  rejestru  lub 
ewidencji, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 
2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 
wniosków o dopuszczenie do udziału  w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 
składania ofert; 

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, przedkłada:

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 



potwierdzający, że:

• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 
miesięcy przed upływem terminu  składania  wniosków o  dopuszczenie  do  udziału  w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

III.4.4) Dokumenty dotyczące przynależności do tej samej grupy kapitałowej

• lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 
16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym, że nie 
należy do grupy kapitałowej; 

SEKCJA IV: PROCEDURA

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony.

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena.

IV.3) ZMIANA UMOWY

przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na 
podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: 

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian

Zamawiający przewiduje jednak możliwość wprowadzania zmian w umowie w stosunku do treści 
oferty, które będą mogły być dokonane z powodu zaistnienia okoliczności niemożliwych do 
przewidzenia w chwili zawarcia umowy lub w przypadku wystąpienia którejkolwiek z 
następujących sytuacji: a) zmiany przepisów prawa powszechnie obowiązującego, jeśli zmiana ta 
wpływa na zakres lub warunki wykonania przez strony świadczeń wynikających z umowy; b) 
zmiany spowodowane wystąpieniem czynników obiektywnych lub niezależnych od stron (siła 
wyższa). Zamawiający może wówczas przedłużyć termin wykonania o czas, przez który 
niemożliwe było prowadzenie robót; c) wystąpienia niesprzyjających warunków atmosferycznych 
za które uznaje się intensywne opady atmosferyczne utrzymujące się bez przerwy minimum 5 dni 
uniemożliwiające prawidłową i terminową realizację zadania. Zamawiający może wówczas 
przedłużyć termin wykonania o czas (liczbę dni), przez który niemożliwe było prowadzenie robót. 
d) gdy zaistnieje inna, niemożliwa do przewidzenia w momencie zawarcia umowy okoliczność 
prawna, ekonomiczna lub techniczna, za którą żadna ze Stron nie ponosi odpowiedzialności, 
skutkująca brakiem możliwości należytego wykonania umowy, zgodnie ze specyfikacją istotnych 
warunków zamówienia Zamawiający może wówczas przedłużyć termin realizacji zamówienia. 
Zmiana postanowień zawartej umowy może nastąpić za zgodą obu stron w formie pisemnej 
zastrzeżonej pod rygorem nieważności.

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 
zamówienia: www.bip.ugradziejow.pl Zakładka Zamówienia publiczne, Zakładka Przetargi.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Urząd Gminy 
Radziejów, ul. Kościuszki 20/22, 88-200 Radziejów, II piętro, pokój Nr 213.

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 
14.06.2013 godzina 11:00, miejsce: Urząd Gminy Radziejów, ul. Kościuszki 20/22, 88-200 
Radziejów, II piętro, pokój Nr 211 (sekretariat).

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert).

IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze 



środków Unii Europejskiej:  Nie dotyczy.

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w 
przypadku nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 
niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie 
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na 
sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie

Wójt Gminy Radziejów 
   dr Marek Szuszman

Wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Radziejów dnia 29 maja 2013 r.
Zamieszczono na stronie internetowej www.bip.ugradziejow.pl dnia 29 maja 2013 r.


